
UCHWAŁA NR 422/XXII/16
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 27 września 2016 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r., 
poz.446), w związku z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1651 z późn.zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się ochronę z pomnika przyrody, znajdującego się na terenie Gminy Węgliniec:

- Dąb szypułkowy (Quercus robur) - o obwodzie 474 cm, rosnący na działce nr 153/2149 w miejscowości Polana, 
przy posesji nr 22.

2. Zniesienie ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1, następuje ze względu 
na utratę wartości przyrodniczych drzewa oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1651 z 
późn.zm.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na 
które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienia formy ochrony dokonuje rada gminy w drodze uchwały, 
której projekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Aktem tworzącym 
formę ochrony przyrody było Rozporządzenie Nr 2/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 24 marca 1992 r. w 
sprawie uznania za pomniki przyrody obiektów znajdujących się na terenie województwa dolnośląskiego (Dz.Urz. 
Woj.Jel. Nr 8, poz. 69 z dnia 6 kwietnia 1992 r.).
Oględziny drzewa określonego w § 1 ust. 1 uchwały, przeprowadzono w dniu 01 sierpnia 2016 r.
Obwód pnia drzewa na wysokości 130cm wynosi 474 cm. Drzewo rośnie w odległości około 3 m od ogrodzenia 
posesji i 8 m od zabudowań gospodarczych. Podczas silnie wiejących wiatrów na przełomie czerwca i lipca 2016 
roku doszło do rozłupania jednego z konarów. Rozłup ma długość około 3 m. Na wysokości rozłupu występuje 
rozgałęzienie, odchodzący konar może powodować dalsze pękanie. Przed kilku laty drzewo również ucierpiało od 
wiatru. Został wtedy nadłamany inny z konarów. Wzmocniono go poprzez przewiązanie z konarem po przeciwnej 
stronie pnia. Został wówczas odłamany gruby konar. W części odziomkowej pnia w zabitkach widoczny jest 
mursz, który znajduje się również na odłamanym konarze, porażony jest cały twardziel. Tkanka pozbawiona 
murszu zajmuje od kilku do kilkunastu centymetrową część bielastą.
Woda dostająca się do pęknięcia oraz występujący mursz w twardzielu  może doprowadzić do przyspieszenia 
murszenia drewna. Biorąc pod uwagę nasilające się z roku na rok huraganowe wiatry wiejące z różnych kierunków 
może dojść do następnych uszkodzeń osłabionego już drzewa. Drzewo stanowi zagrożenie dla ludzi i mienia. W 

Id: E93D35F9-9634-4098-995D-D077783C4BE4. Podpisany Strona 1



obrębie drzewa nie stwierdzono gatunków chronionych grzybów, roślin ani zwierząt.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. ustawy, projekt uchwały został uzgodniony pismem nr WPN.623.30.2016.IL z dnia 
07 września 2016 r. z  Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu. Mając powyższe na uwadze 
spełnione zostały przesłanki prawne do podjęcia uchwały.

Id: E93D35F9-9634-4098-995D-D077783C4BE4. Podpisany Strona 2




